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I. INFORMACION I PERG]ITHSHEM
A. INFORMACIONI LIGJOR
i. Kuadri ligjor

- Kontrata lidhur me Komisionin Qendror te Zgjedhjeve Nr 5068 Prot. date
01/06/2019

- Kreull,Pjesae Il e Kodit Zgjedhor

- Ligji nr 8580 date 17/02/2000 * Per Partite Politike” ,i ndryshuar me ligjin nr
90/2017

- Udhezimi Komisionit Qendror te Zgjedhjeve nr 2 date 01/06/2017 “Per
miratimin e progedurave dhe kritereve te perzgjedhjes se listes paraprake dhe
emerimit te Eksperteve Financiar per monitorimin e fushates zgjedhore.

- Udhezimi i Komisionit Qendror te Zgjedhjeve nr 1 date 31/05/2017 “Per
perdorimin e materjaleve propogandistike dhe vendet per afishimin e tyre gjate
fushates zgjedhore,

- Udhezimi nr 3 date 02/06/2017 “Per perllogaritjes se kostos financiare te
veprimtarive,sherbimeve apo materjaleve qe do te perdoren per gellime
zgjedhore ose politike ,nga Partite Politike gjate fushates

- Nr. 1521 Vendimit Data 11.04.2019 i Komisionit Qendror te Zgjedhjeve.

ii. Kontrata e shérbimit

iii. Vendimi i KQZ-sé

iv. Pérgjegjésité respektive té paléve, subjektit zgjedhor dhe ekspertit
financiar/monitoruesit

B. PARAQITJA E RAPORTIT TE MONITORIMIT DHE STRUKTURA E
TI]J

i. Prezantimi subjektit zgjedhor
ii. Struktura dhe objekti i raportit t& monitorimit
a.  Zyrat zgjedhore
b.  Aktivitetet, eventet dhe materialet e fushatés
_c. Vlerésimi i respektimit t& kérkesave ligjore nga ana e subjektit

zgjedhor

iii. Pérmenden takimet dhe komunikimet e mundéshme midis ekspertit
financiar dhe subjektit zgjedhor dhe ¢do personi tjetér té treté.

iv. Jepet nje paraqitje e pérgjithshme né lidhje me raportin e monitorimit.

Raport pér monitorimin e fushatés zgjedhore nga subjektet zgjedhore pér organet e qeverisjes vendore té
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II. PERMBLEDHJE / KERKESA FORMALE

A. PERMBLEDHJE

1/ Identifikimi i subjektit zgjedhor né raportin e monitorimit

a) identifikimi i subjektit Po Partia e Reformave
Demokratike Shgiptare

zgjedhor

b) identiteti i personit Jo Nuk ka.
pérgjegjés pér financat

c) evidenca e geljes sé llogarisé Jo - - | Nuk ka.
d) paraqitja e deklarimeve Jo Nuk ka.

bankare gé mbulojné
periudhén e fushatés

Stoli Laze

20 Tetor 2019

Nensh krlm ,5

Dorezmu i rapSrtit_te S B PPeS 25 Tetor 2019
monitorimit 12872

3/ Aktivitetet, eventet dhe materlalet e momtoruarq

a) Zyrat ngedhore . SRS Nuk ka.

b) Respektimi i ndalimit té Jo Nuk ka aktivitete zgjedhore.
aktiviteteve zgjedhore edhe
nga ana e bashkive.

c) aktivitetet Jo “Nuk ka.
d) eventet Jo Nuk ka.
e) materialet propagandistike Jo Nuk ka.

s nI A A

B ANALIZA
a/ Kérkesa formale
Llogari bankare e veganté

0 A &shté hapur llogaria vetém pér fushatén zgjedhore che pér t¢ marré donacionet gé kalojné
shumén 100,000 Lekg?

Subjekti nuk ka llogari bankare.

e e
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0 Evidenca e hapjes sé Ilogarisé bankare (data, dokumenti nga banka)?

Subjekti nuk ka llogari bankare.

0 Paraqitja e deklarimeve bankare q& kang té béjné me fushatén zgjedhore??

Subjekti nuk ka llogari bankare.

0 Kush éshté personi pérgjegjés i financave?

Person pérgjegjés pér financat nuk ka.

Procedura verifikimi

o Shkémbim informacioni ndérmjet personit pérgjegjés pér financat/ partiné/ kandidatin/ ¢do

person fizik apo juridik

Informacioni i shkémbyer éshté realizuar vetém népérmjet personit pérgjegjés

pér partiné.

o Informacioni i dhéné nga bankat dhe institucionet e tjera financiare dhe palét e treat

Nuk ka.

o Denoncimet/ ankesat e mbérritura né¢ KQZ

Nuk ka.

1. Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit

Bashkia

Bashkia Mat

Adresa

Sheshi “Ahmet Zogu”, Nr.1, KP 8001, Burrel

Data dhe koha e vézhgimit

11 Qershor 2019, Ora 10:00 - 14:00

Madhésia e zyrés elektorale

Nuk ka zyre elektorale

e monitorimit

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me o ‘Sipas Kthim Pérgjigjes nga

Udhézimet nr.1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e Bashkia Mat Nr.1574/1 Prot.
raterialeve—propagandistike dhe vendet pér— - Subjekti zgjedhore nuk ka véné né

afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore") dijeni sipas Udhézimet nr.1, daté |

31.05.2017 me shkresé zyrtare.

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje o Nuk ka zyre elektorale. Nuk ka

qiraje kontraté geraje

Numri i stafit té vézhguesve 2

Pajisjet e vérejtura Nuk ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén Nuk ka
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~——-Adresa S S N

FBashkia

Bashkia Gramsh

Adresa

Sheshi “Kamber Dermyshi”, Blv " 10 Korriku”

Data dhe koha e vézhgimit

13 Qershor 2019, Ora 09:00 - 12:00

Madhésia e zyrés elektorale

Nuk ka zyre elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr.1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Jo Sipas Kthim Pérgjigjes nga
Bashkia Gramsh Nr.3897/1Prot.
Subjekti zgjedhore nuk ka véné né
dijeni sipas Udhézimet nr.1, daté
31.05.2017 me shkresé zyrtare.

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje Jo Nuk ka zyre elektorale. Nuk ka
qiraje kontraté qeraje

Numri i stafit té vézhguesve 2

Pajisjet e vérejtura Nuk ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén Nuk ka

e monitorimit

Bashkia Bashkia Has

Adresa Sheshi “Déshmorét e Hasit”, qyteti Krrum

Data dhe koha e vézhgimit

12 Qershor 2019, Ora 08:00 - 11:00

Madhésia e zyrés elektorale

Nuk ka zyre elektorale

Deklarata e bashkisé (brenca 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr.1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Jo Sipas Kthim Pérgjigjes nga
Bashkia Has Nr.1154 Prot.
Subjekti zgjedhore nuk ka véné né
dijeni sipas Udhézimet nr.1, daté
31.05.2017 me shkresé zyrtare.

e monitorimit

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje Jo Nuk ka zyre elektorale. Nuk ka
giraje kontraté qeraje

Numri i stafit té& vézhguesve 2

Pajisjet e vérejtura Nuk ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén Nuk ka

Bashkia

Bashkia Kélcyré

Sheshi—Musa Fratari”, Kélcyré —— -

19 Qershor 2019, Ora 10:00 = 13:00

Data-dhe koha-e \.tr':':zhg‘im‘it

=avaar LSS | L=

Madhésia e zyrés elektorale

Nuk ka zyre elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr.1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

o Sipas Kthim Pérgjigjes nga
Bashkia Kélcyré Nr.1397 Prot.
Subjekti zgjedhore nuk ka véné né
dijeni sipas Udhé&zimet nr.1, daté
31.05.2017 me shkresé zyrtare.

Numri i stafit té vézhguesve

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje o Nuk ka zyre elektorale. Nuk ka
giraje kontraté geraje
2
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Pajisjet e vérejtura

Nuk ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén
e monitorimit

Nuk ka

Bashkia

Bashkia Tropojé

Adresa

Sheshi “Azem Hajdari”, gqyteti Bajram Curri

Data dhe koha e vézhgimit

12 Qershor 2019, Ora 14:00 - 17:00

Madhésia e zyrés elektorale

Nuk ka zyre elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr.1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

o Sipas Kthim Pérgjigjes nga
Bashkia Tropojé Nr.1789/1 Prot.

dijeni sipas Udhézimet nr.1, daté
31.05.2017 me shkresé zyrtare.

Subjekti zgjedhore nuk ka véné né

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje o Nuk ka zyre elektorale. Nuk ka
qiraje kontraté geraje

Numri i stafit té vézhguesve 2

Pajisjet e vérejtura Nuk ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén Nuk ka

e monitorimit

| Bashkia

Bashkia Tirané

Adresa

Sheshi “Skéndérbej”

Data dhe koha e vézhgimit

10 Qershor 2019, Ora 08:00 - 10:00
25 Qershor 2019, Ora 08:00 - 10:00

Madhésia e zyrés elektorale

Nuk ka zyre elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr.1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

o Sipas Kthim Pérgiigjes nga
Bashkia Tirané Nr.23394/1 Prot.

dijeni sipas Udhézimet nr.1, daté
31.05.2017 me shkresé zyrtare.

Subjekti zgjedhore nuk ka véné né

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje b Nuk ka zyre elektorale. Nuk ka

giraje . kontraté qeraje

Numri i stafit té vézhguesve 2

Pajisjet e vérejtura TSR R Nuk ka joe |
Vieré&simi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén Nuk'ka

e monitorimit

Bashkia

Bashkia Elbasan

Adresa

Rruga”Qemal Stafa”

Data dhe koha e vézhgimit

13 Qershor 2019, Ora 15:00 - 18:00

Madhésia e zyrés elektorale

Nuk ka zyre elektorale
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Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr.1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Jo Sipas Kthim Pérgjigjes nga
Bashkia Elbasan Nr.4549 Prot.

dijeni sipas Udhézimet nr.1, daté
31.05,2017 me shkresé zyrtare.

Subjekti zgjedhore nuk ka véné né

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje Jo Nuk ka zyre elektorale. Nuk ka
giraje kontraté qeraje

Numri i stafit té vézhguesve 2

Pajisjet e vérejtura Nuk ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén “Nuk ka -

e monitorimit

Bashkia

Bashkia Librazhd

Adresa

Sheshi “'Gjorg Golemi"”

Data dhe koha e vézhgimit

13 Qershor 2019, Ora 12:00 - 14:00

Madhésia e zyrés elektorale

Nuk ka zyre elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr.1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

o Nuk na kthim pérgjigjes nga
Bashkia Librazhd pér shkresén
nga ana joné e date 07.06.2019
pér kérkim informacioni.

e monitorimit

| Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje lo Nuk ka zyre elektorale. Nuk ka
qgiraje kontraté geraje
Numri i stafit té vézhguesve 2
Pajisjet e vérejtura Nuk ka
Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén Nuk ka

Bashkia

Bashkia Malésia e madhe

Adresa

Koplik,Qéndér, Malesia e Madhe

Data dhe koha e vézhgimit

14 Qershor2019, Ora 10:00 - 14:00

Madhésia e zyrés elektorale

Nuk ka zyre elektorale

e monitorimit
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Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me lo Nuk na kthim pérgjigjes nga
Hudhézimetnrt;-daté—31-05.2017-"Pér-pérdorimin-e{— Bashkia Malésia e madhepér |

materialeve propagandistike dhe vendet pér shkresén nga ana joné e date

afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore") 07.06.2019 pér kérkim

2 informacioni.

Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje lo Nuk ka zyre elektorale. Nuk ka

qiraje kontraté geraje

Numri i stafit té vézhguesve 2

Pajisjet e vérejtura Nuk ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén Nuk ka



Bashkia

Bashkia Bulqizé

Adresa

Lagjia " Minatori ", Bulqgizé

Data dhe koha e vézhgimit

11 Qershor 2019, Ora 15:00 - 18:00

Madhésia e zyrés elektorale

Nuk ka zyre elektorale

e monitorimit

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né paijtim me Jo Nuk na kthim pé&rgjigjes nga
Udhézimet nr.1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e Bashkia Bulgizé pér shkresén nga
materialeve propagandistike dhe vendet pér ana joné e date 07.06.2019 pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore") kérkim informacioni.

Ekzistenca e njé kontrate qlraje / marréveshje Io Nuk ka zyre elektorale. Nuk ka

| giraje : kontraté geraje

Numri i stafit té vézhguesve 2

Pajisjet e vérejtura Nuk ka

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén Nuk ka

Bashkia

Bashkia Kukés

Adresa

Sheshi "Sk&nderbej", Kukés Lagja 5

Data dhe koha e vézhgimit

12 Qershor 2019, Ora 11:00 - 13:00

Madhésia e zyrés elektorale

Nuk ka zyre elektorale

e monitorimit

! Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me Jo Nuk na kthim pérgjigjes nga

| Udhézimet nr.1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e Bashkia Kukés pér shkresén nga
materialeve propagandistike dhe vendet pér ana joné e date 07.06.2019 per
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore") kérkim informacioni.
Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje b Nuk ka zyre elektorale. Nuk ka
giraje kontraté geraje
Numri i stafit té vézhguesve 2
Pajisjet e vérejtura Nuk ka
Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén Nuk ka

Bashkia

Bashkia Peqgin

—Sheshi "Skénderbej", Kukés Lagja s

A
AUTESd

Data dhe koha e vézhgimit

18 Qershor 2019, Ora 10:00=14:00 |

Madhésia e zyrés elektorale

Nuk ka zyre elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me b Nuk na kthim pérgjigjes nga
Udhézimet nr.1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e Bash_kia__Peqin pér shkaresén nga
materialeve propagandistike dhe vendet pér ana joné e date 07.06.2019 per
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore") kérkim informacioni.

Ekzistenca e njé kontrate qiraje / marréveshje o Nuk ka zyre elektorale. Nuk ka
giraje kontraté geraje

Numri | staﬂt te Vezhguesve
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Pajisjet e vérejtura

Nuk ka

e monitorimit

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén

Nuk ka

Nga vézhgimi né vendodhjet e monitoruara né bashkité esipérpermendura si dhe nga
pérgjigjet zyrtare qé morém nga shumica e bashkive rezultoi se nuk gjetem asnje zyré

elektorale.

)

Nga kérkesat e dérguara bashkive, ku konkuronin kanditatét pér antar ¢ késhillit bashkiak
pérfagésues t¢ kétij subjekti zgjedhore, si dhe nga kérkesa joné pér tna véné né dispozicion
komunikimet me shkresé zyrtare midis paléve arrijmé né pérfundimin se subjekti zgjedhor
nuk kishte njoftuar me shkrim kryetarét e bashkive pérkatése pér adresat e zyrave elektorale.

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhoreté ndaluara (palejuara)

Bashkia

Bashkia Mat

Data dhe koha e vézhgimit

11 Qershor 2019, Ora 10:00 - 14:00

Et;.

Vendosja e materialeve Jo Nuk ka material propagandistike
propagandistike mé shumeé se 5

mietra nga zyra zgjedhore
“Materialet e vérejtura

Fotografité e marra Jo Nuk ka

Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, flamuj Nuk ka 0 0

Nuk ka 0 0

Etj.

Bashkia Bashkia Gramsh
Data dhe koha e vézhgimit 13 Qershor 2019, Ora 09:00 - 12:00
Vendosja e materialeve Jo Nuk ka material propagandistike
| _propagandistike_mé shumé se 5 s
metra nga zyra zgjedhore
Materialet e vérejtura
Fotografité e marra Jo Nuk ka
Tipi A Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar
p.sh postera, banera, flamuj Nuk ka 0 0
Nuk ka 0 0
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Bashkia Bashkia Has
Data dhe koha e vézhgimit 12 Qershor 2019, Ora 08:00 - 11:00
Vendosja e materialeve Jo Nuk ka material propagandistike
propagandistike mé shumé se 5
metra nga zyra zgjedhore
Materialet e vérejtura
Fotografité e marra Jo Nuk ka
Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar
p.sh postera, banera, flamuj Nuk ka (4] 0
Et]. Nuk ka 0 0
Bashkia Bashkia Kélcyré
Data dhe koha e vézhgimit 19 Qershor 2019, Ora 10:00 - 13:00
Vendosja e materialeve Jo Nuk ka material propagandistike
propagandistike mé shumé se 5
metra nga zyra zgjedhore
Materialet e vérejtura
Fotografité e marra Jo Nuk ka
Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar
i p.sh postera, banera, flamuj Nuk ka 0 0
Etj. Nuk ka 0 0
“Bashkia Bashkia Tropojé
], Data dhe koha e vézhgimit 12 Qershor 2019, Ora 14:00 - 17:00
i Vendosja e materialeve Jo Nuk ka material propagandistike
| propagandistike mé shumeé se 5
metra nga zyra zgjedhore
Materialet e vérejtura
Fotografité e marra Jo Nuk ka
Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar
| —p.sh postera, banera, flamuj | Nuk'ka Tor A I D B
Etj. Nuk ka (0} 0
Bashkia Bashkia Tirané

Data dhe koha e vézhgimit

10 Qershor 2019, Ora 08:00 - 10:00

25 Qershor 2019, Ora 08:00 - 10:00

Vendosja e materialeve
propagandistike mé shumé se 5
metra nga zyra zgjedhore

Jo

Nulkk ka material propagandistike
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Materialet e vérejtura

Fotografité e marra Jo Nuk ka

Tipi Vendndodhja Numri Kestoja e parashikuar
p.sh postera, banera, flamuj Nuk ka 0 0

Et;. Nuk ka 0 0

Bashkia

Bashkia Elbasan

Data dhe koha e vézhgimit

13 Qershor 2019, Ora 15:00 - 18:00

Vendosja e materialeve Jo Nuk ka material propagandistike
propagandistike mé shumé se 5

metra nga zyra zgjedhore

Materialet e vérejtura

Fotografité e marra Jo Nuk ka

Tipi Vendndodhja Numri Kestoja e parashikuar

p.sh postera, banera, flamuj Nuk ka 0 0

Etj. Nuk ka 0 0

VBashkia

Bashkia Librazhd

Tﬁéta dhe koha e vézhgimit

13 Qershor 2019, Ora 12:00 - 1400

VendOSJa e materialeve Jo Nuk ka material propagandistike
propagandistike mé shumé se 5 : ik
metra nga zyra zgjedhore
Materialet e vérejtura
Fotografité e marra Jo Nuk ka
Tipi Vendndodhja Numri Kestoja e parashikuar
—p.sh postera, banera, flamuj Nuk ka 0 0
Etj. Nuk ka 0 0
Bashkia Bashkia Malésia e madhe
~Data-dhekoha—e vézhgimit— |14 Qershor2019;0ra-10:00—14:00————
Vendosja-e-materialeve Jo Nulekaanatenakpmpagand*strke*—ﬁm
propagandistike mé shumé se 5
metra nga zyra zgjedhore
Materialet e vérejtura
Fotografité e marra z Jo Nuk ka
Tipi Vendndodhja Numri Kistoja e parashikuar
p.sh postera, banera, flamuj Nulc ka 0 0
Etj. Nuk ka 0 0
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Bashkia

Bashkia Bulgizé

i Data dhe koha e vézhgimit

11 Qershor 2019, Ora 15:00 - 18:00

Vendosja e materialeve Jo Nuk ka material propagandistike
propagandistike mé shumé se 5

metra nga zyra zgjedhore

| Materialet e vérejtura
Fotografité e marra Jo Nuk ka

| Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar

! p.sh postera, banera, flamuj Nuk ka 0 0

| Etj. Nuk ka 0 0 -
Bashkia Bashkia Kukés

Data dhe koha e vézhgimit

12 Qershor 2019, Ora 11:00 - 13:00

Vendosja e materialeve Jo Nuk ka material propagandistike
propagandistike mé shumé se 5
metra nga zyra zgjedhore
Materialet e vérejtura
Fotografité e marra Jo Nuk ka
Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar
._p.sﬁ postera, banera, flamuj Nuk ka 0 0
Etj. Nuk ka 0 0
éashkia Bashkia Peqin
| Data dhe koha e vézhgimit 18 Qershor 2019, Ora 10:00 - 14:00
' Vendosja e materialeve Jo Nuk ka material propagandistike
1 propagandistike mé shumeé se 5
| metra nga zyra zgjedhore
Materialet e vérejtura
Fotografité e marra Jo Nuk ka
‘ Tipi Vendndodhja Numri Kestoja e parashikuar
| p.sh postera, banera, flamuj | Nuk ka ) 0 ===
| EL]. Nuk ka 0 0
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Lista 3: Aktivitetet e fushatés

| Partia/

Kandidati

Partia e Reformave Demokratike Shqiptare

Lloji i eventit

Nuk kemi evidentuar asnjé lloj eventi.

Vendi dhe koha e
fushatés

Nuk kemi evidentuar asnjé vend.

Vendtakimi pér
fushatén
zgjedhore

Objektet e bashkiség,
stadiumi... (a éshté
pérdorimi i objekteve té
tilla né ményré te
barabarte, rastet e

mundéshme té abuzimit té

burimeve shtetérore)

Lokacioni Nuk kemi
privat, Hotel, | evidentar asnjé
sallé takimi, vendtakim pér
shtabi i fushatén
partisé ... zgjedhore

Madhésia dhe

Nuk kemi evidentuar asnjé vend.

kapaciteti i
vendit
Numri i Numri (llogaritet ose vlerésohet - p.sh. bazuar né numrin e Nuk ka pjesémarrés
pjesémarrésve njerézve né rresht)
Stafi organizues Stafi i partisé ose kandidatéve ose Stafi i Té Nuk kemi
vullnetarét paguar, i tjeré | informacion per
stafin.

| siguruar nga

kompania

Pije té ofruara

Pérshkrimi (uji, pijet joalkoolike ..

sasise

.) dhe vlerésimi i pérafért i

Nuk kemi evidentuar

Ushqgimi i ofruar

Pérshkrimi (sanduige, enét, émbélsira, etj) dhe vierésimi i

pérafért i sasisé

Nuk kemi evidentuar

Argétimi Person (kéngétar, atlet, aktor, etj) Nuk kemi
evidentuar

Transporti (pér Qéllimi (transportimi i : Tipi (autobusé, furgona,| Nuk kemi

¢do automjet) pjesémarrésve, materialeve, té makina) evidentuar

ftuarve, zyrtarét e partisé dhe

kandidatét)

!
| | Mobilje dhe Karrige Tavolina | Video Té tjera | Nuk kemi |
sistemi audio dhe evidentuar|
bhurata Ltoji-(Bluza, stilolapsa, paraté; té tjera) Sasia Nulckemi-evidentuar-|
promocionale (e
vlerés

Komente té tjera
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2. Raportimi javor

Raporti javor i ndérmjetém i monitorimit i datés 10.06.2019
Monitorues/Eksperti financiar: Zj. STOLI LAZE
Zgjedhjet: ZGIEDHIET PER ORGANET E QEVERISJES VENDORE TE VITIT 2019
Partia/subjekti elektoral: PARTIA E REFORMAVE DEMOKRATIKE SHQIPTARE
Rajoni dhe/ose bashkia té monitoruara:
o QARKU TIRANE
o BASHKIA TIRANE
« QARKU ELBASAN
o BASHKIA ELBASAN
o BASHKIA PEQIN
o QARKU GJIROKASTER

o BASHKiA KELCYRE

Shkeljet e mundéshme té identifikuara té detyrimeve ligjore té fushatés zgjedhore:

Zyrat elektorale

Nga monitorimi i kryer prej datés 03 Qershor 2019 derimé 09 Qershor 2019 rezulton sa mé
poshté:

Zyrat Elektorale / Zyra e lagjeve / zgjedhjeve,

o Kemi dérguar nje shkresé zyrtare me posté, drej Bashkisé Tirané, Bashkisé Elbasan e
Bashkisé Peqin pér informacione pér zyrat elektorale té partisé sé sipér pérmendur, né
kuadér té detyrimit ligjor té subjekteve zgjedhoreté deklarimit té vendodhjes sé zyrave

elektorale né até. Jeminé pritje té njé pérgjigje zyrtare

008 BT M S R S S EA AT SR

e Nuk kemi identifikuar asnje zyré elektorale nga manitorimi né terren.

o Nga kontakti i vendosur me kryetarin e subjketit zgjedhor Partia e Reformave
Demokratike Shgiptare, z. Krenar Rrygi, na éshté komunikuar prej tij q& nuk ka zyra
elektorale. Ngelet pér t'u verifikuar.

Natyra e shkeljeve:

o Nuk éshté identifikuar asnjé shkelje.

T e T
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Materiale té fushatés té ndaluara

o Gjaté monitorimit té kryer nuk kemi vérejtur ende, materiale té ndaluara gjaté fushateés.

Raporti javor i ndérmjetém i monitorimit i datés 17.06.2019
Monitorues/Eksperti financiar: Zj. STOLI LAZE
Zgjedhjet: ZGJEDHJIET PER ORGANET E QEVERISJES VENDORE TE VITIT 2019
Partia/subjekti elektoral: PARTIA E REFORMAVE DEMOKRATIKE SHQIPTARE
Rajoni dhe/ose bashkia té monitoruara:
o QARKU TIRANE
o BASHKIA TIRANE
o QARKU KUKES
o BASHKIA KUKES
o BASHKIA HAS
o BASHKIA TROPOJE
s QARKU DIBER

o BASHKIA MAT
BASHKIA BULQIZE

¢ QARKU SHKODER

o BASHKIA MALESIA E MADHE

o QARKU ELBASAN

o BASHKIA ELBASAN
o BASHKIA LIBRAZHD
o BASHKIAGRAMSH

Shkeljet e mundéshme té identifikuara té detyrimeve ligjore té fushatés zgjedhore:

Zyrat elektorale

Naa monitorimi i kryer prej datés 10 Qershor 2019 derimé 16 Qershor 2019 rezulton sa mé
poshté:

Zyrat Elektorale / Zyra e lagjeve / zgjedhjeve,
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e Kemi dérguar nje shkresé zyrtare me posté, drejt Bashkisé Tropojé, Bashkisé Librazhd,
Bashkisé Bulgizé, Bashkisé Gramsh, Bashkisé Has, Bashkisé Kukés, Bashkisé Malésis s
Maadhe e Bashkisé Mat pér informacione pér zyrat elektorale té partisé sé sipér
pérmendur, né kuadér té detyrimit ligjor té subjekteve zgjedhore té deklarimit té
vendodhjes sé zyrave elektorale né até. Jemi né piitje té njé pérgjigje zyrtare.

o Nuk kemi identifikuarasnje zyré elektorale nga monitorimi né terren.

o Nga kontakti i vendosur me kryetarin e subjketit zgjedhor Partia e Reformave
Demokratike Shgiptare, z. Krenar Rrygi, na éshté komunikuar prej tij gé nuk ka zyra
; elektorale. Ngelet pér t'u verifikuar.
| Natyra e shkeljeve:

s Nuk éshté identifikuar asnjé shkelje.

Materiale té fushatés té ndaluara

o Gjaté monitorimit té kryer nuk kemi vérejtur ende, materiale té ndaluara gjaté fushatés.

Raporti javor i ndérmjetém i monitorimit i datés 24.06.2019

Monitorues/Eksperti financiar: Zj. STOLI LAZE 2
Zgjedhjet: ZGJEDHJIET PER ORGANET E QEVERISJES VENDORE TE VITIT 2019
Partia/subjekti elektoral: PARTIA E REFORMAVE DEMOKRATIKE SHQIPTARE

Rajoni dhe/ose bashkia té monitoruara:

o QARKU TIRANE .
o BASHKIA TIRANE

 QARKU KUKES
o BASHKIA KUKES
o BASHKIA HAS
o BASHKIA TROPOJE

e QARKU DIBER
o BASHKIA MAT
e sy RASHRTASHULOIZE G T

+ QARKU SHKODER
o BASHKIA MALESI E MADHE

o QARKU ELBASAN
o BASHKIA ELBASAN
o BASHKIA LIBRAZHD
o BASHKIA GRAMSH

o QARKU GJIROKASTER
o BASHKIA KELCYRE
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Shkeljet e mundéshme té identifikuara té detyrimeve ligjore té fushatés zgjedhore:
Zyrat elektorale

Nga monitorimi i kryer prej datés 17 Qershor 2019 derimé 23 Qershor 2019 rezulton sa mé
poshté:

Zyrat Elektorale / Zyra e lagjeve / zgjedhjeve,

e Kemi marré pérgjigje me shkresé zyrtare me posté, nga Bashkia Tirang, Bashkia
Kélcyré, Bashkia Tropojé, Bashkia Gramsh, Bastkia Has, pér informacione pér zyrat
elektorale té partisé sé sipér pérmendur, né kuadér té detyrimit ligjor té subjekteve
zgjedhore té deklarimit té vendodhjes sé zyrave elektorale né kéto bashki. Te gjitha kéto
bashki na informojné se Partia e Reformave Demokratike Shgiptare nuk ka dhéné
informacion mbi adresat e sakta té zyrave elektorde ne territorin e kétyre bashkive.

o Nuk kemi identifikuar asnje zyré elektorale nga manitorimi né terren.
o Nga kontakti i vendosur me kryetarin e subjketit zgjedhor Partia e Reformave

Demokratike Shqiptare, z. Krenar Rrygi, na éshté komunikuar prej tij gé nuk ka zyra
elektorale. Ngelet pér t'u verifikuar.

Natyra e shkeljeve:

o Nuk éshté zbatuar detyrimi ge i lind subjektit Partiz e Reformave Demokratike Shgiptare
ashtu si¢ percaktohet ne pikén 3 te Udhézimit nrldate 31.05.2017 "Pér pédorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishinin e tyre gjaté fushatés zgjedhore” i
ndryshuar

Materiale té fushatés té ndaluara

e Gjaté monitorimit té kryer nuk kemi vérejtur ende, materiale té ndaluara gjaté fushatés.

Raporti javor i ndérmjetém i monitorimit i datés (1.07.2019

Monitorues/Eksperti financiar: Zj. STOLI LAZE

Zajedhjet: ZGJEDHJET PER ORGANET E QEVERISJES VENDORE TE VITIT 2019
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Partia/subjekti elektoral: PARTIA E REFORMAVE DEMOKRATIKE SHQIPTARE

Rajoni dhe/ose bashkia té monitoruara:

o QARKU TIRANE
A BASHKIA TIRANE
Raport pér momtorrmm e fushates zgjedhore nga subjektel Zg]edhore pér organet e qevenSJes vendore té
vitit 2019 nga subjekti zgjedhor “Partia e Reformave Demolratike Shqiptare”
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Shkeljet e mundéshme t& identifikuara té detyrimeve ligjore té fushatés zgjedhore
Zyrat elektorale
Nuk kemi evidentuar asnjé zyre elektorale.

Nuk éshté zbatuar detyrimi qe i lind subjektit Partia e Reformave Demokratike Shqiptare
ashtu si¢ percaktohet ne pikén 3 te Udhézimit nr1 date 31.05.2017 ”Pér pédorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin e fyre gjaté fushatés zgjedhore” i
ndryshuar qé t€ njoftoj me shkresé Bashkité ku ka kanditat per késhillat bashkiake qé nuk ka
zyra elektorale.

Materiale té fushatés té ndaluara

Nuk kemi evidentuar asnjé material propagandistike, sidhe asnjé aktivitet té fushatés.
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